



Kotak Mahindra Bank

April 20, 2022

The Manager Corporate Relationship, BSE Limited, 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001.	The Manager National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5 <sup>th</sup> Floor, Plot No.C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051.
---	--

Dear Sir,

**Sub: Clippings of advertisement in Newspapers**

**Ref: Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.**

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose a copy of the Notice published by Kotak Mahindra Bank Limited on April 20, 2022 in Business Standard, an English daily and in Navashakti, a Marathi daily, with respect to the despatch of Postal Ballot Notice dated April 18, 2022 and information on E-voting.

This is for your information and dissemination on your website.

Yours faithfully,

**For Kotak Mahindra Bank Limited**



**Avan Doomasia**  
**Senior Executive Vice President &**  
**Company Secretary**

Encl.: as above

**Kotak Mahindra Bank Ltd.**  
CIN: L65110MH1985PLC038137

Registered Office:  
27 BKC, C 27, G Block,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai 400051,  
Maharashtra, India.

T +91 22 61660000  
www.kotak.com



**Kotak Mahindra Bank Limited**

CIN - L65110MH1985PLC038137

Registered Office: 27BKC, C 27, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051

Tel: +91-22-61660001 Fax: +91 22 6713 2403

Website: www.kotak.com E-mail: KotakBank.Secretarial@kotak.com

**NOTICE**

Members of Kotak Mahindra Bank Limited ("Bank") are hereby informed that the Bank has, on April 19, 2022, sent the Postal Ballot Notice dated April 18, 2022 (the "Postal Ballot Notice"), by e-mail, to all Members whose name appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners, received from National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"), as on Friday, April 15, 2022 ("Eligible Members") and whose e-mail IDs were available with the Bank.

A copy of the Postal Ballot Notice is also available on the website of the Bank: <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html>, the relevant section of the website of the Stock Exchanges on which the Equity Shares of the Bank are listed i.e. BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and the website of the remote e-voting service providing agency to the Bank viz. NSDL: [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). Members who do not receive the Postal Ballot Notice may download the same from the above mentioned websites.

Please note that the Postal Ballot Notice has been sent to the Eligible Members, by e-mail only, and the Bank is providing facility for voting remotely, only by electronic means ("e-voting"), to its Eligible Members, for seeking their approval on the resolution specified in the Postal Ballot Notice, in accordance with Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020 and General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 read with other relevant circulars, including General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with circular of SEBI on e-Voting Facility provided by Listed Entities, dated December 9, 2020, Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) and any other applicable law, rules, guidelines and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force).

The Bank has engaged the services of National Securities Depository Limited as the agency for providing e-voting facility to the Eligible Members, enabling them to cast their vote in a secured manner.

The Postal Ballot Notice contains the following Resolution:

Type of Resolution	Particulars
Ordinary	Appointment of Mr. Amit Desai as a Director of the Bank

In terms of the MCA Circulars, physical copies of the Postal Ballot Notice, along with postal ballot form and pre-paid business reply envelope, have not been sent to any Member. Accordingly, the communication of the assent or dissent of the Members eligible to vote, is restricted only to e-voting i.e. by casting their votes electronically instead of submitting postal ballot forms.

Members holding Equity Shares of the Bank as on Friday, April 15, 2022 (the "Cut-off Date"), shall only be entitled to vote through e-voting process in relation to the Resolution specified in the Postal Ballot Notice.

A person who becomes a Member after the Cut-off Date should treat the Postal Ballot Notice for information purpose only. Eligible Members who have not registered their e-mail IDs, are required to register the same on or before 10:00 a.m. (IST) on Friday, May 20, 2022 so as to receive the Postal Ballot Notice and the procedure for e-voting along with the login ID and password related details. The procedure to register e-mail ID is, given below:

Members may send a request to [KotakBank.Secretarial@kotak.com](mailto:KotakBank.Secretarial@kotak.com) for procuring user ID and password for e-voting.

- (i) In case shares are held in physical mode, please provide Folio Number, name of the Member, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN Card) and Aadhaar (self-attested scanned copy of Aadhaar Card).
- (ii) In case shares are held in demat mode, please provide DP ID and Client ID (16-digit DP ID and Client ID or 16-digit beneficiary ID), name of Member, client master or copy of consolidated account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN Card) and Aadhaar (self-attested scanned copy of Aadhaar Card).

Members are required to update their mobile number and e-mail ID correctly in their Demat account in order to access e-voting facility.

After successful submission of the e-mail ID, the Bank or NSDL will share an electronic copy of the Postal Ballot Notice within 48 hours of receiving details of e-mail ID.

The manner of e-voting by (i) individual Members holding Equity Shares of the Bank in demat mode, (ii) Members other than individuals holding Equity Shares of the Bank in demat mode, (iii) Members holding Equity Shares of the Bank in physical mode, and (iv) Members who have not registered their e-mail address, is explained in the Notes to the Postal Ballot Notice. The manner in which persons who have forgotten their User ID and Password, can obtain / generate the same, has also been provided in the Postal Ballot Notice.

The e-voting period will commence on Thursday, April 21, 2022 (9:00 a.m. IST) and end on Friday, May 20, 2022 (5:00 p.m. IST). During this period, Eligible Members of the Bank may cast their votes electronically. The e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-voting module shall be forthwith disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period.

The Board of Directors of the Bank have appointed Ms. Rupal D. Jhaveri (Membership No. 5441 and Certificate of Practice No. 4225), Practising Company Secretary and Partner in RJSY & Associates, as the Scrutinizer and Ms. Sadhana Yadav, (Membership No. 27559 and Certificate of Practice No. 16932), Practising Company Secretary and Partner in RJSY & Associates, as an Alternate Scrutinizer to Ms. Rupal D. Jhaveri, for conducting the Postal Ballot only through the e-voting process, in a fair and transparent manner.

After completion of scrutiny of the votes cast, the Scrutinizer will submit her Report to the Chairman of the Bank, or in his absence, the Joint Managing Director or the Company Secretary. The results of the e-voting will be announced by the Chairman of the Bank, or in his absence, the Joint Managing Director or the Company Secretary, on or before Tuesday, May 24, 2022 on the website of the Bank: <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html> and NSDL: <https://www.evoting.nsdl.com> and also displayed at the Registered Office of the Bank. The same will also be simultaneously forwarded to the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Bank are listed, for placing the same on their websites i.e. BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

The resolution, if approved, will be taken as having been duly passed on the last date specified for e-voting i.e. Friday, May 20, 2022.

For KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED

Mumbai  
April 19, 2022

Sd/-  
Avan Doomasia  
Company Secretary



## कोटक महिन्द्रा बँक लिमिटेड

CIN - L65110MH1985PLC038137

नोंदणीकृत कार्यालय: २७ बीकेसी, सी २७, जी ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५१  
दूरध्वनी: +९१-२२-६९६६०००१ फॅक्स: +९१ २२ ६७९३ २४०३  
वेब साईट: www.kotak.com ईमेल: KotakBank.Secretarial@kotak.com

### सूचना

कोटक महिन्द्रा बँक लिमिटेडच्या (बँक) सभासदांना यादारे कळविण्यात येत आहे की ज्या सभासदांची नावे नॅशनल सिक्कुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ('सोडीएसएल') यांनी पाठविलेल्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/लिस्ट ऑफ बेंनिफिशियल ओनर्समध्ये शुक्रवार, १५ एप्रिल २०२२ या तारखेस दिसून येत आहेत आणि ज्यांचे ई-मेल आयडीज बँकेकडे उपलब्ध आहेत, अशा सर्व (पात्र सभासद) सभासदांकडे टपाली मतदानाची सूचना दिनांकीत १८ एप्रिल, २०२२ ('टपाली मतदानाची सूचना') बँकेने १९ एप्रिल २०२२ रोजी ईमेलद्वारे पाठवून दिली आहे.

टपाली मतदानाच्या सूचनेची प्रत बँकेची वेबसाईट: <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html> आणि बँकेचे समभाग जेथे सूचीबद्ध करण्यात आले आहेत, त्या स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईट्स म्हणजेच बीएसई लिमिटेड: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) तसेच नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) यांच्या वेबसाईट्समधील संबंधित विभाग तसेच बँकेला तसेच टपाली मतदानाच्या सुविधा पुरविणाऱ्या संस्थेची, म्हणजेच एनएसडीएलची वेबसाईट: [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे देखिल उपलब्ध आहे. ज्या सभासदांना टपाली मतदानाची सूचना मिळाली नसेल, ते च उल्लेख केलेल्या वेबसाईट्सवरून ती डाऊनलोड करू शकतात.

कृपया या गोष्टीची नोंद घेण्यात यावी की टपाली मतदानाची सूचना पात्र सभासदांना फक्त इ-मेल द्वारे पाठविण्यात आलेली आहे आणि टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या ठरावांवर त्यांची मंजुरी मिळविण्यासाठी कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनीस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ ('रुल्स') च्या (त्यावेळी कार्यरत असणाऱ्या कोणत्याही वैधानिक दुरुस्त्या अथवा पुनर्रचना यांच्या अंतर्भावासह) रूल २२ आणि रूल २० बरोबर वाचण्यात येणारा कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') याच्या (त्याकाळी कार्यरत असणाऱ्या कोणत्याही वैधानिक दुरुस्त्या अथवा पुनर्रचना यांच्या अंतर्भावासह) कलम ११० व लागू होणाऱ्या इतर तरतुदी, तसेच कंपनी बाबींचे मंत्रालय, भारत सरकार यांनी सादर केलेल्या जनरल सर्कुलर क्र. २०/२०२१ दिनांकीत ८ डिसेंबर २०२१ याच्या समावेशासह इतर संबंधित सर्कुलर्स बरोबर वाचण्यात येणारी जनरल सर्कुलर क्र. १४/२०२० दिनांकीत ८ एप्रिल २०२० आणि जनरल सर्कुलर क्र. १७/२०२० दिनांकीत १३ एप्रिल २०२० ('एमसीए सर्कुलर्स'), तसेच सूचबद्ध कंपन्याकडून पुरविण्यात येणाऱ्या इ-मतदान सुविधेबाबत सेबीच्या सर्कुलर दिनांकीत ९ डिसेंबर २०२० बरोबर वाचण्यात येणारा सिक्कुरिटीज अॅण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिकायमेन्ट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ (लिस्टिंग रेग्युलेशन्स) चे रेग्युलेशन ४४ आणि सर्वसाधारण सभाविषयी सेक्रेटरीयल स्टॅण्डर्ड (एसएस-२) आणि लागू होणारे इतर कोणतेही कायदे, नियम, मार्गदर्शक तत्त्वे आणि नियमावल्या (त्यावेळेस कार्यरत असणाऱ्या कोणत्याही वैधानिक दुरुस्त्या किंवा पुनर्रचना यांच्या समावेश असणारे नियम) यांच्या अनुसार बँक आपल्या पात्र सभासदांना फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे (इ-व्होटिंग), दुरुस्त ठिकाणावर मतदान करण्यासाठी सुविधा पुरवित आहे.

पात्र सभासदांना सुरक्षित पध्दतीने मतदान करता यावे यासाठी इ-व्होटिंग सुविधा पुरविण्यासाठी एक संस्था म्हणून बँकेने नॅशनल सिक्कुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड यांची सेवा घेतली आहे.

टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये पुढील ठराव अंतर्भूत आहे:

ठरावाचा प्रकार	तपशील
सर्वसाधारण	श्री. अमित देसाई यांची बँकेचे संचालक म्हणून नियुक्ती

एमसीए सर्कुलर्सच्या अनुसार टपाली मतदान पत्रिका आणि टपाल खर्च आधीच देण्यात आलेली बिझिनेस रिप्लाय एनव्हलप यांच्यासह टपाली मतदानाच्या सूचना यांच्या छापील प्रती सभासदांकडे पाठविण्यात आलेल्या नाहीत. त्यानुसार, मतदान करण्यास पात्र असणाऱ्या सभासदांची मंजुरी अथवा विरोध दर्शविणारा संवाद फक्त इ-व्होटिंग पुरता, म्हणजेच टपाली मतदान पत्रिका सादर करण्याऐवजी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मत देणे, एवढाच मर्यादित करण्यात आलेला आहे.

शुक्रवार, १५ एप्रिल २०२२ ('निर्णायक तारीख') या दिवशी बँकेचे समभाग धारण करणारे सभासदच फक्त, टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या ठरावांच्या संदर्भात इ-मतदान प्रक्रियेद्वारे मतदान करण्यास पात्र असतील.

निर्णायक तारखेनंतर सभासद झालेल्या व्यक्तीने टपाली मतदानाची सूचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे. ज्यांनी आपले इ-मेल आयडीज नोंदविलेले नाहीत अशा पात्र सभासदांनी शुक्रवार, २० मे २०२२ रोजी सकाळी १०.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) किंवा त्यापूर्वी त्यांची नोंदणी केली पाहिजे जेणेकरून त्यांना लॉगइन आयडी आणि पासवर्डशी संबंधित माहिती यांच्यासह टपाली मतदानाची सूचना व इ-मतदानाची कार्यपध्दती मिळू शकेल. इ-मेल आयडी नोंदविण्याची पध्दती खाली देण्यात येत आहे:

सभासद इ-व्होटिंगसाठी युजर आयडी व पासवर्ड मिळविण्यासाठी [KotakBank.Secretarial@kotak.com](mailto:KotakBank.Secretarial@kotak.com) कडे विनंती पाठवू शकतात.

(१) छापील स्वरूपात भागधारणा असल्यास, कृपया फोर्लोओ क्रमांक, सभासदाचे नाव, शेअर सर्टिफिकेटची (पुढची व मागची बाजू) स्कॅन केलेली प्रत, पॅन (पॅनकार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत) आणि आधार (आधार कार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत) पाठविणे.

(२) डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असल्यास, कृपया डिपॉ आयडी आणि क्लायंट आयडी (१६-अंकी डिपॉ आयडी आणि क्लायंट आयडी अथवा १६-अंकी बेंनिफिशियरी आयडी), सभासदाचे नाव, क्लायंट मास्टर किंवा कन्सोलिडेटेड अकाउंट स्टेटमेंटची प्रत, पॅन (पॅनकार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत) पाठविणे.

इ-व्होटिंग सुविधा प्राप्त करण्यासाठी सभासदांनी त्यांच्या डिमेंट खात्यामध्ये त्यांचा मोबाईल क्रमांक आणि इ-मेल आयडी अचूक पध्दतीने अद्ययावत करणे आवश्यक आहे.

इ-मेल आयडी यशस्वीरीत्या सादर केला गेल्यानंतर इ-मेल आयडीचा तपशील मिळाल्यापासून ४८ तासांच्या आत बँक किंवा एनएसडीएल टपाली मतदानाच्या सूचनेची इलेक्ट्रॉनिक प्रत पाठवून देईल.

(i) डिमेंट स्वरूपात बँकेचे समभाग धारण करणारे स्वतंत्र व्यक्ती असणारे सभासद (ii) डिमेंट स्वरूपात बँकेचे समभाग धारण करणारे विंगर व्यक्ती सभासद (iii) छापील स्वरूपात बँकेचे समभाग धारण करणारे सभासद आणि (iv) ज्यांनी इ-मेल अॅड्रेस नोंदविला नाही असे सभासद यांच्याकडून इ-मतदानाची पध्दती ही टपाली मतदानाच्या सूचनेच्या नोंदीमध्ये समजावून सांगण्यात आलेली आहे. युझर आयडी व पासवर्ड विसरलेल्या व्यक्तीने तो कसा मिळवावा/सादर करावा याची पध्दती देखील टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेली आहे.

इ-मतदानाचा कालावधी गुरुवार, २१ एप्रिल २०२२ रोजी (सकाळी ९.०० भारतीय प्रमाणवेळ) सुरु होईल आणि शुक्रवार, २० मे २०२२ (संध्या ५.०० भारतीय प्रमाणवेळ) रोजी समाप्त होईल. ह्या कालावधी दरम्यान बँकेचे पात्र सभासद इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने आपले मतदान करू शकतात. वर नमूद केलेली तारीख व वेळ यांच्यानंतर इ-मतदानास परवानगी असणार नाही आणि उपरोक्त कालावधी समाप्त झाल्यावर एनएसडीएल कडून इ-व्होटिंग मोड्युल ताबडतोब अकार्यरत करण्यात येईल.

बँकेच्या संचालक मंडळाने उचित व पारदर्शक पध्दतीने, फक्त इ-व्होटिंग पध्दतीद्वारे टपाली मतदानाचे आयोजन करण्यासाठी सुश्री. रुपल डी झवेरी (मॅबरशीप क्र. ५४४१ आणि सर्टिफिकेट ऑफ प्रॉक्टिस नं. ४२२५), कार्यरत कंपनी सेक्रेटरी व आरजेएसवाय अॅण्ड असोसिएट्स मधील भागीदार यांची स्क्रूटिनायझर म्हणून तसेच सुश्री. रुपल डी. झवेरी यांच्या पर्यायी स्क्रूटिनायझर म्हणून सुश्री. साधना यादव (मॅबरशीप नं. २७५५९ आणि सर्टिफिकेट ऑफ प्रॉक्टिस नं. १६९३२), कार्यरत कंपनी सेक्रेटरी आणि आरजेएसवाय अॅण्ड असोसिएट्स मधील भागीदार यांची नियुक्ती केलेली आहे.

मतदानाची स्क्रूटिनी पूर्ण केल्यावर स्क्रूटिनायझर आपला अहवाल बँकेच्या चेअरमनकडे, किंवा त्यांच्या गैरहजेरीत जॉईंट मॅनेजिंग डायरेक्टर अथवा कंपनी सेक्रेटरी यांच्याकडे सादर करतील. इ-मतदानाचे निकाल बँकेचे चेअरमन यांच्याकडून अथवा त्यांच्या गैरहजेरीत जॉईंट मॅनेजिंग डायरेक्टर किंवा कंपनी सेक्रेटरी यांच्याकडून मंगळवार, २४ मे २०२२ रोजी किंवा त्याआधी बँकेची वेबसाईट: <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html> आणि एनएसडीएल: <https://www.evoting.nsdl.com> येथे जाहीर करण्यात येतील आणि ते बँकेच्या नोंदणीकृत कार्यालयात देखील प्रदर्शित करण्यात येतील. त्याच वेळेस बँकेचे समभाग सूचीबद्ध करण्यात आलेले आहेत अशा स्टॉक एक्सचेंजकडे त्यांच्या वेबसाईट्स म्हणजेच, बीएसई लिमिटेड: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) येथे प्रदर्शित करण्यासाठी पाठविण्यात येतील.

मंजुरी मिळाल्यास, हा ठराव इ-व्होटिंगसाठी निर्देशित केलेल्या शेवटच्या तारखेस, म्हणजेच शुक्रवार, २० मे २०२२ रोजी पध्दतशीरीत्या मंजूर झाल्याचे समजण्यात येईल.

कोटक महिन्द्रा बँक लिमिटेड करिता

मुंबई  
एप्रिल १९, २०२२

सही/-  
आवान दुमासिया  
कंपनी सेक्रेटरी